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Municipalidad Distrital de El Porvenir

Comité Seleccion — Ejecucion de Obras

Adjudicacion Simplificada N° 03-2023-MDEP/CS-OBRAS - Primera Convocatoria

N

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DEL PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-
MDEP/CS-OBRAS, PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:
“REPARACION DE PISTA; EN EL(LA) CALLE LOS ANGELES TRAMO DESDE LA CA. RAMIREZ
DE ARELLANO HASTA LA CA. ASCENCIO VERGARA Y CALLE TOMAS MOSCOSO TRAMO
DESDE LA CA. HIPOLITO UNANUE HASTA LA AV. SANCHEZ CARRION DISTRITO DE EL
PORVENIR, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD”

En el Distrito de El Porvenir, siendo las 15:00 horas del dia 08 de junio del 2023, en la
Oficina de Sub Gerencia de Logistica y Control Patrimonial, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccion, presidente titular: Ing. Estuardo Rafael Pajares Bazan, Primer
Miembro titular: Ing. Luis Eduardo Japay Valenzuela, y Segundo Miembro Titular: Lic. Luis
Alberto Chavez Castillo, designados mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 176-
2023-MDEP encargado de llevar a cabo el Proceso de Seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 01-2023-MDEP/CS-OBRAS, PRIMERA CONVOCATORIA, PARA LA
EJECUCION DE LA OBRA: “REPARACION DE PISTA; EN EL(LA) CALLE LOS
ANGELES TRAMO DESDE LA CA. RAMIREZ DE ARELLANO HASTA LA CA.
ASCENCIO VERGARA Y CALLE TOMAS MOSCOSO TRAMO DESDE LA CA. HIPOLITO
UNANUE HASTA LA AV. SANCHEZ CARRION DISTRITO DE EL PORVENIR,
PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD”, con el objeto de tratar el
siguiente Punto de la AGENDA:

La presente reunidn tiene por finalidad la admision, evaluacion y calificacién de ofertas y
otorgamiento de la buena pro del procedimiento de ser el caso. En primer lugar, el Sr.
presidente declaré instalada la reunion, previa verificacion del Quérum correspondiente.
Manifestando que se ha registrado en el Portal Web del SEACE de forma valida los

siguientes patrticipantes:

|.  VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS, SEGUN EL SEACE:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL PORVENIR - TRUJILLO
AS-SM-3-2023-MDEPICS-OBRAS-1

1

Obra

REPARACION DE PISTA; EN EL(LA) CALLE LOS ANGELES TRAMO DESDE LA CA. RAMIREZ DE ARELLANO HASTA LA CA. ASCENCIO VERGARA Y CALLE TOMAS MO SCO SO TRAMO DESDE LA CA. HIPOLITO UNANUE HASTA LA AV.

SANCHEZ CARRION DISTRITO DE EL PORVENIR, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD
MD-2023-293

Bisqueda de participante

Estado de registro [Selsscone] v Participante [selaccons] v

=i

10266316998 BECERRA CIEZA MAXIMO JOSE MARIA 23/05/2023 Vilido 23/05/2023 10266316998 QoD
20101655041 AGREDA GALLARDAY & JARA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES A.G. &1, S.AC. 05/06/2023 Vilido 05/06/2023 20101655051 oo
20144691173 CONSTRUCTORA VANESSA ORIETTA SRL 19/05/2023 vilido 19/05/2023 20144691173 oen
20274419637 3.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 20/05/2023 Vilido 20/05/2023 20274410637 @on
20407863250 CORPORACION INTERNACIGNAL GRUPO ANTONIO S.A.C. 19/05/2023 valido 19/05/2023 20907863250 ®ol
20471553639 OMZA CONTRATISTAS GENERALES SA.C. 20/05/2023 vilido 20/05/2023 20471553639 QoD
20477166912 'CONSORCIO DE TECNOLOGIA Y SOLUCIONES DEL PERU S.A.C. 26/05/2023 valido 26/05/2023 20477166912 Qe
20477202579 PROVECTAGRGSALC. 02/06/2023 vilido 02/06/2022 20477202579 @en
20477435328 M &G CONTRATISTAS DEL NORTE SA.C. 19/05/2023 vilido 19/05/2023 20477435328 @eD
20481843678 CONSTRUCTORA CONTINENTAL SAC 20/05/2023 vslido 20/05/2023 20481843678 o@eD
siie
aaaaaaaaaa EMPRESA CONSTRUCTORA L & 1 SRL 23/05/2023 valido 23/05/2023 20481908500 ool
20482077669 CONSTRUCTORA VCV ELR.L 02/06/2023 valido 02/06/2023 20482077669 oon
20482176721 CORPORACION FARGO S.ALC. 19/05/2023 Valido 19/05/2022 20482176721 oon
20482415220 HENRIVAR CONTRATISTAS GENERALES ELR.L. 23/03/2023 Valide 23/05/2023 20482415220 el
20482420522 LOZE CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 01/06/2023 valido 01/06/2023 20482420522 ool
20482446702 GRAND ATHLANTIS SA.C. 26/05/2023 Valido 26/05/2022 20482446702 0ol
20482617019 CONSTRUCTORA FRANCO & HNOS S.A.C. 30/05/2023 valido 30/05/2023 20482617019 Oen
20482618252 CONSTRUCTORA GRUPO PROYECTOS & EJECUCION DEL NORTE S.A.C. 05/06/2023 valido 05/06/2022 20482618252 oon
20482663045 IVAL CONTRATISTAS ELR.L 15/05/2023 Valido 10/05/2023 20482663045 oon
20482730923 CONSORCIO SCG INGENIEROS S.A.C. 23/05/2023 valido 25/05/2023 20482730923 0ol
20482843205 CORPORACION OTINGSA SA.C. 02/06/2023 Vilido 02/06/2022 20482843205 foX|
20436136830 INATECS.AC. 26/05/2023 vilido 26/05/2023 20486136830 oen
20494535405 EROVA ACTIVIDADES Y SERVICIOS EN INGENIERTA S.A.C. 26/05/2023 Vilido 26/05/2023 20404535408 oen
20517623394 CORPORACION XIANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/05/2023 valido 20/05/2023 20517623394 Oon
20530767861 CONSTRUCTORA E INVERSIONES GOVAM S.A.C. 20/05/2023 Vilido 20/05/2022 20539767861 oen
20339802284 COVA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. o1/06/2023 valido 01/06/2023 20539802284 0ol
20541324026 CONSTRUCTORA ANYIS SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA 23/05/2023 Vilido 23/05/2022 20541224926 oen
20542059291 INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA ELR.L. 19/05/2023 Valido 19/05/2023 20542059291 Oen
20544771478 LCL CONTRATISTAS SALC. 25/05/2023 Vilido 25/05/2023 20544771478 oen
20536130930 CORPORACION NEBCAS S.A.C. 22/03/2023 vilido 22/03/2023 20336139830 Oel
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31 Proveedor con RUC 20339687643 SOLUCIONES CANAREIO S.A.C. 20/05/2023 valido 20/05/2023 20559687643 el
32 Provesdor con RUC 20560191201 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES MAVIRI EIRL 10/05/2023 Valido 10/05/2022 20560101201 oen
33 Provesdor con RUC 20368112220 ‘OMBE'S CONSTRUCTORES S.R.L. 23/05/2023 Valido 23/05/2023 20368112220 Qe
34 Provesdor con RUC 20600109155 CORPORACION MHP 5.A.C. - CHHP S.A.C. 05/06/2023 valido 05/06/2023 20600109155 o©en
35 Provesdor con RUC 20600131835 ENOLSAN INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. 22/05/2023 Valido 22/05/2022 20600131835 oD
36 Provesdor con RUC 20600221303 CORPORACION GIMAHU ELR.L. 03/08/2023 valide 03/06/2023 20600221303 Qe
37 Provesdor con RUC 20600430654 NICOVAL CONTRATISTAS SA.C. 22/05/2023 Valido 22/05/2023 20600430654 oon
38 Provesdor con RUC ACTIVIDADES sac 26/05/2023 Valido 26/05/2023 20600500750 osn
39 Provesdor con RUC 20600816943 FPV CONSTRUCTORES S.A.C. 18/05/2023 Valido 19/05/2023 20600816943 Oel
40 Proveedor con RUC 20601000758 CONSTRUCTORA GRUPO VIUCE SA.C 05/06/2023 Valido 05/06/2023 20601000758 oD
41 Proveedor con RUC 20601246920 ISRAEL CONSTRUCTORES GENERALES S.A.C. 31/05/2023 valide 31/05/2023 20601246920 ool
42 Proveadsr con RUC 20602773133 VELAMA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 22/05/2023 Valido 22/05/2023 20602773133 oon
43 Proveador con RUC GAROTH OCIEDAD ANQNIMA CERRADA 19/05/2023 valide 19/05/2023 20603089236 Ol
44 Proveador con RUC 20003370202 BUENOS AIRES SOLUCIONES INTEGRALES S.R.L. 26/05/2023 Valido 26/05/2023 20603370202 oon
45 Proveador con RUC 20603387105 ZIMA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 05/06/2023 Valido 05/06/2023 20603387105 oD
46 Proveador con RUC 20003869451 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA JME ELR.L. 03/06/2023 val 03/06/2023 20603869461 0ol
47 Provesdor con RUC 20603044187 AGL CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C 04/06/2023 Valido 04/06/2023 20603844187 oen
48 Proveedor con RUC 20604679126 CORPORACION MOVA'S S.A.C. - MOVA'S S.A.C. 20/05/2023 valido 20/05/2023 20604679126 Oel
49 Provesdor con RUC 20606245166 IGF MULTISERVICIOS ELRL. 26/05/2023 Valido 26/05/2023 20606245166 oD
50 Proveedor con RUC 20006592931 12 PROYECTOS S.A.C. 19/05/2023 Valide 19/05/2023 20606392931 O<D
51 Proveador con RUC 20607499352 KALLPA MCELRL. 22/05/2023 Valido 22/05/2023 20607499382 ool
52 Proveedor con RUC M &) CONSTRUCCIONES GENERALES ELRL. 19/05/2023 valido 19/05/2022 20608864360 oen
53 Proveador con RUC 20609202039 GRUPO DEVELOPMENT LIMAQ S.AC. 26/05/2023 valido 26/05/2023 20609292039 oen
54 Proveedor con RUC 20609374927 ALMAJU INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 22/05/2023 valido 22/05/2023 20609374927 oen
55 Proveador con RUC 20609426048 INGENIERIA Y TECNOLOGIA INTEC ELR.L. 22/05/2023 Valido 22/05/2023 20600426048 ool

. PRESENTACION DE OFERTAS

En el dia y hora sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a
través del SEACE, de conformidad con el articulo 90 del reglamento:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL PORVENIR - TRUJILLO

Nomenclatura : AS-5M-3-2023-MDEP/CS-OBRAS-1

Nro. de convocatoria : 1

‘Objeto de contratacidn : Qbra

Descripcion del objeto : REPARACION DE PISTA; EN EL(LA) CALLE LOS ANGELES TRAMO DESDE LA CA. RAMIREZ DE ARELLANO HASTA

LA CA. ASCENCIO VERGARA Y CALLE TOMAS MOSCOSO TRAMO DESDE LA CA. HIPOLITO UNANUE HASTA LA AV.
SANCHEZ CARRION DISTRITO DE EL PORVENIR, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD

RUC / Codigo Nombre o Razén Social | Fecha Py ion | Hora Pr ion | Forma de presentacién

1 REPARAGION DE PISTA; EN EL(LA) CALLE LOS ANGELES TRAMO DESDE LA CA. RAMIREZ DE ARELLANO HASTA LA CA. ASCENCIO VERGARA
¥ CALLE TOMAS MOSCOSO0 TRAMO DESDE LA CA. HIPOLITO UNANUE HASTA LA AV. SANCHEZ CARRION DISTRITO DE EL PORVENIR,
PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD

20601009758 | CONSORCIO PROYECTOS DEL NORTE 06/06/2023 14:48:30 Electronico
20603370202 | BUENOS AIRES SOLUCIONES INTEGRALES SR.L. 06/06/2023 16:35:56 Electronico
20600816943 | CONSORCIO LOS ANGELES 06/06/2023 21:27:23 Electronico
20600430654 | CONSORCIO NICOVAL 06/06/2023 23:18:03 Electronico

lll. VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA
ADMISION DE OFERTAS:

A continuacion, el OEC, procede a descargar del SE@CE las ofertas validas para verificar la
documentacion de presentacion obligatoria “documentos para admision de la oferta” que se
solicitaron en las bases, obteniendo el siguiente resultado:
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CONSORCIO BUENOS AIRES
POSTORES PROYECTOS DEL SOLUCIONES L((:)(;,\,IASI\JO GRE?_ISS C(;:\JCS(;)VF;(IZ_IO
NORTE INTEGRALES S.R.L.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
a.) Declaracion jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 1)
b,) Documento que acredite la representacion de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta.
c.) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia conen el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la

obra. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4).
&Ereoxn(;eligag)e consorcio con firmas legalizadas, NO CUMPLE (*) NO APLICA CUMPLE NO APLICA

. . CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (**)
9) El precio de la Oferta en SOLES (Anexo N°6) | g/ 973 501 74) (S 979,429.02) (S/1,030,977.91) | (S/927,880.12)

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

En el caso de microempresas y pequefias
empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios
conformados en su totalidad por estas empresas, | o pRESENTO NO PRESENTO NO PRESENTO | NO PRESENTO
deben presentar la constancia o certificado con
el cual acredite su inscripcién en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad

Bonificacion REMYPE (5%). Anexo N°11 PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO

CONDICION DE LA OFERTA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA

(*) ANEXO 5 - CONSORCIO PROYECTOS DEL NORTE

En la pagina 29 de las bases integradas, se establecid que “El porcentaje minimo de participacion en la ejecucion del contrato,
para el integrante del consorcio que acredite mayor experiencia sera del 60%.

Del Anexo N° 10, se verifica que el consorciado que aporta mas experiencia es CONSTRUCTORA GRUPO PROYECTOS &
EJECUCION DEL NORTE SAC; SIN EMBARGO, SE VERIFICA QUE EN EL anexo 05, denominado promesa de consorcio,
dicho postor, cuenta con 50 % de participacion, lo cual contraviene lo requerido en las bases integradas. Se Declara NO
ADMITIDA la oferta del postor CONSORCIO PROYECTOS DEL NORTE.

(**) CONSORCIO NICOVAL

El comité de seleccion aprecia un error aritmético en el calculo del IGV consignado por el Consorcio NICOVAL en el
desagregado de su oferta econémica, pues debié consignarse el monto de S/ 141,541.03, en lugar de S/ 141,541.04; en la
medida que, el resultado obtenido del calculo del IGV arroja un monto con decimales [S/ 141,541.0344], y dado que el primer
decimal siguiente (a los dos decimales que se deben considerar) es inferior a cinco, el valor porcentual debe permanecer igual
suprimiéndose lo decimales posteriores.

Efectuandose la correccion aritmética de la oferta del CONSORCIO NICOVAL, se tiene que el monto total de su oferta
asciende a S/ 927,880.11, y no S/ 927,880.12; conforme al siguiente detalle:

N° OFERTA ECONOMICA oiiseRas C&'T?ﬁgﬁg\'
NICOVAL

1 Total Costo Total (A) 721,808.75 721,808.75

2 Gastos Generales

2.1 | Gastos Fijos 33,974.79 33,974.79

2.2 | Gastos Variables 26,946.50 26,946.50
Total Gastos Generales (B) 60,921.29 60,921.29

3 Utilidad 3,609.04 3,609.04
Sub Total A+ B+ C) 786,339.08 786,339.08

4 IGV 141,541.04 141,541.03

5 Monto Total de la Oferta 927,880.12 927,880.11

3
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Que en la pagina 14 de las bases integradas, se estableci6 el valor referencial y los limites inferior y superior:

Valor Referencial Limites®
(VR) Inferior Superior
5/1°030,977.91 (Un Millén 5/927,880.12 (?an"ﬁ;iﬁg:-.uéisé:?o
Treinta Mil Novecientos (Novecientos Veintisiete Treinta v Cuatro Mil
Setenta y Siete con 91/100 Mil Ochocientos Ochenta Selentay Cinco con
Soles), Incluye IGV con 12/100 Soles) Y

70/100 Soles)

Se verifica que, el limite inferior del valor referencial del procedimiento de seleccion asciende a S/ 927,880.12, es decir, es
superior al monto de la oferta econémica del CONSORCIO NICOVAL S/ 927,880.11 (efectuada la correccién aritmética); por lo
que, ésta se encuentra por debajo del 90% del valor estimado.

Con relacion a ello, el numeral 28.2 del articulo 28 de la Ley, establece que ‘tratandose de ejecucioén o consultoria de obras, la
Entidad rechaza las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan
este en més del diez por ciento (10%). En este Ultimo caso, las propuestas que excedan el valor referencial en menos del 10%
seran rechazadas si no resulta posible el incremento de la disponibilidad presupuestal.”

Del mismo modo, en el numeral 68.4 del articulo 68 del Reglamento, se ha previsto que, ‘tratandose de consultoria de obras y
ejecucion de obras, se rechaza la oferta que supere el valor referencial en mas del diez por ciento (10%) y que se encuentran
por debajo del noventa por ciento (90%)”.

Asi también, en concordancia con dichas disposiciones, el numeral 73.3 del articulo 73 del Reglamento, prevé que “(...), en el
caso de obras, el comité de seleccion declara no admitidas las ofertas que no se encuentren dentro de los limites del valor
referencial”. En tal sentido, se declara NO ADMITIDA la oferta del postor CONSORCIO NICOVAL; concordante con la
Resolucién N° 3200

V. EVALUACION DE OFETAS ADMITIDAS

Con lo anterior el Comité de Seleccidon, determino ADMITIR DOS (02) ofertas presentada por los
postores y se proceda a la etapa de Evaluacion, conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el
literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

FACTOR DE EVALUACION BONIFICACION
POSTORES A. PRECIO POR REMYPE PUNTAJE
MONTO PUNTAJE MAX (5%) TOTAL
OFERTADO (100 PUNTOS)
BUENOS AIRES
SOLUCIONES INTEGRALES S/979,429.02 100 5.00 105.00
S.R.L.
CONSORCIO LOS ANGELES S/1,030,977.91 95.00 4.75 99.75
V. ETAPA DE CALIFICACION:

Culminado la etapa anterior y segun lo estipulado en el Art. 75.2 y 75.3° del articulo 75
RLCE, el Comité dispuso se proceda calificar los requisitos de calificacion de las ofertas que
fueron evaluadas y de acuerdo al orden de prelacion:

1.- BUENOS AIRES SOLUCIONES INTEGRALES SRL

El postor present6 en el folio 16 de su oferta, una declaracion jurada de cumplimiento de los
requisitos de calificacion, respecto al equipamiento de la oferta. Si bien es cierto, que la
acreditacion de dicho requisito de calificacion se realiza para la suscripcion del contrato, de

4
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conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal €) del numeral 139.1 del articulo
139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; también es cigrto que, el
comité debe realizar una evaluacion integral de la oferta, evaluando la totalidad de los
documentos que obran en la oferta.

De la revision de dicha declaracion jurada de cumplimiento de los requisitos de calificacion,
respecto al equipamiento de la oferta, se verifica que el postor esta ofertando un
equipamiento distinto al requerido en el expediente técnico y en las bases integradas:

Equipamiento Estratégico Ofertado:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL PORVENIR ﬁ
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 03-2023-MDEP/CS-OBRAS-Primera convocatoria ﬁ é

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

Sefiores
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MDEP/CS-OBRAS-Primera convocatoria
Presente.-

LA EMPRESA BUENOS AIRES SOLUCIONES INTEGRALES S.R.L, con RUC N° 20603370202;
debidamente representado por CARLOS AUGUSTO ALBAN SALINAS con DNI N° 80661453;
DECLARA BAJO JURAMENTO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MDEP/CS-OBRAS-Primera convocatoria por la
ejecucion de la obra: “REPARACION DE PISTA: EN EL(LA) CALLE LOS ANGELES TRAMO DESDE
LA CA. RAMIREZ DE ARELLANO HASTA LA CA. ASCENCIO VERGARA Y CALLE TOMAS
MOSCOSO TRAMO DESDE LA CA. HIPOLITO UNANUE HASTA LA AV. SANCHEZ CARRION
DISTRITO DE EL PORVENIR, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD" con Caédigo
Unico de Inversién N° 2513497. tal como lo estipulan las Bases Integradas del presente procedimiento
que se detallan en el numeral 3.2 de la presente secci6n de las bases y de acuerdo al siguiente detalle.

A.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:

ITEM | CANTIDAD EQUIPO ESTRATEGICO
1 1 COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7HP
1 RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROP.101-135 HP 10-12T
1 RODILLO TANDEM ESTATICO AUT 57-70 HP 5-81
1 CARGADOR SOBRE LLANTAS 125-135 HP 3 YD3
1 CAMION VOLQUETE 15 M3
1
1
1

CAMION CISTERNA 4X2 (2000 GLNS)
PAVIMENTADORA SOBRE ORUGAS 69 HP 10-16 KG
MOTONIVELADORA 125 HP

DN B[N

Equipamiento Estratégico requerido:
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3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
Item Equipo Unidad Cantidad
1 ICOMPACTADORA VIBRATORIA TIPO Und. 01
PLANCHA 7 HP
2 RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROP. Und. 01
101-135 HP 10-12 T
3 RODILLO TANDEM ESTATICO AUT 58-70 Und. 01
HP 5-81
4 ICARGADOR SOBRE LLANTAS DE 125-135 Und. 01
HP 3 yd3
5 ICAMION VOLQUETE DE 15 m3 Und. 01
6 ICAMION CISTERNA 4x2 (2,000 GLNS.) Und. 01
7 PAVIMENTADORA SOBRE ORUGAS 69 HP Und 01
10-16"
8 MOTONIVELADORA 125 HP Und 01

Determindndose que el postor oferté un equipamiento totalmente diferente al requerido en el
expediente técnico de obra y en las bases integradas, tal como se evidencia en la siguiente
imagen:

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO OEERTADO POR BUENOS AIRES

REQUERIDO EN EL ETO SOLUCIONES INTEGRALES SRL
RODILLO TANDEM ESTATICO AUT 58 - 70| RODILLO TANDEM ESTATICO

HP10-12T AUT 57-70HP 10-12T
PAVIMENTADORA SOBRE ORUGAS 69 PAVIMENTADORA SOBRE
HP 10 - 16' ORUGAS 69 HP 10 - 16 KG

Por lo que el comité de seleccion sefiala que el postor NO CUMPLE con acreditar el
requisito de -calificacibon EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, segun lo requerido en el
expediente técnico de obra y en las bases integradas; SE DESCALIFICA la oferta del postor
BUENOS AIRES SOLUCIONES INTEGRALES SRL.

2.- CONSORCIO LOS ANGELES

El postor para acreditar su experiencia en obras similares, presenta una contratacion, por el
monto de S/ 3,278,515.19; para ello adjunta lo siguiente:

- Contrato de Ejecucion de Obra N° 008-2019-MDR (Folio 51 al 47) con la

Municipalidad Distrital de R4zuri.

- Contrato de Consorcio (Folio 46 al 41)

- Acta de Entrega de Terreno (Folio 40)

- Acta de Inicio de obra (Folio 39)

- Resolucion de Alcaldia N° 229-2020-MDR

- Resolucion de Alcaldia N° 116-2020-MDR

- Resolucion de Alcaldia N° 264-2020-MDR

- Resolucion de Alcaldia N° 046-2021-MDR

- Resolucion de Alcaldia N° 226-2020-MDR

- Resolucion de Alcaldia N° 350-2020-MDR

- Acta de Recepcion de Obra (Folio 22 al 21)
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- Resolucion de Alcaldia N° 154-2021-MDR
- Presupuesto de Obra (Folio 12 al 11)

De la verificacion de la documentacién ofertada, se verifica que el postor cumple con
acreditar el monto de S/ 3,278,515.19 y cumple con acreditar los componentes requeridos
en la definicion de obras similares:

Contrato con la
COMPONENTES Municipalidad
Distrital de
Razuri
Imprimacién asfaltica manual en parches Sl
Carpeta asfaltica en frio en parches Sl
Concreto MR=40 kg/cm2 (médulo de rotura) Sl
Corte en juntas Sl
Demarcacion lineal sobre pavimento y/o pintura de demarcaciéon o
demarcacion con pintura Sl

Ante los Resultados antes indicados, el comité de Seleccién acuerda otorgar la buena pro al
postor. CONSORCIO LOS ANGELES (Integrado por J.C.A CONTRATISTAS
GENERALES SRL CON RUC 20274419637 y FPV CONSTRUCTORES S.A.C CON RUC
N° 20600816943, por el monto de su propuesta ascendente a S/ 1,030,977.91 (Un Millon
Treinta Mil Novecientos Setenta y Siete con 91/100 Soles), incluido los impuestos de Ley.

Con lo anterior sin observacion, se dio por culminada el presente acto siendo las 17:05
horas del dia 08 de junio de 2023, procediéndose a la redaccion de la presente acta, que
luego de ser leida, es suscrita en sefial de conformidad de sus extremos por miembros del
Comité de Seleccion.

Ing. Estuardo Rafael Pajares Bazan Ing. Luis Eduardo Japay Valenzuela
PRESIDENTE MIEMBRO TITULAR

Lic. Luis Alberto Chavez Castillo
MIEMBRO TITULAR



